"Qoroc émioxortoc eto $)* El 06 tig oro Uvoc evpioxorvo 
paviddyc f voAjnooe, cic step] và voroUsov. dofos vid. gé- 
Qs» svapotvyaty , dio sfotovpevoy 5) dro voU rn 6ovc. éav- 
Oy *) uexopiada: yocppuoco , ÓrÀov &oviy, oAMyovc. viyag Ós- 
Óvyzodot toO xol vu pov QiapOagrvtag év vj ixxAyoiu 
OvO.0 LO Getv ,. ,Ue Ondev a&ioUvvag v0y cvvov ys érloxortoy * 
xuJdnab oU» vic ÓgÓivoylac vig vouvrag xal véjvoc X0— 
Aaovéog elyes vopibo, QOC6 pace T00070Y 4910À i ày v0 véÀet 
Aniwg yovv cbio00doL xotvovioc* el volvvy cp£axet 7 quay 
oUv5, anoxpoivacOe. ansxolyoyvo* To AeyOévvo vjososv. 

1) Horum canonum , latine primum teste Dionysio Exiguo (in praef, ad 
Stephanum) editorum, Graeca interpretatio, quae ex Zonara et Balsa- 
mone hic repraesentatur, inqninatissima est. Eos Joannes Antioch, 
et Symeon Magister ante Gangrenses, Antiochenos et Laodicenos col- 
locant, Apud Zonaram et in codice Justelli Antiochenis et Laodice- 
nis postponuntur, Hard, —- cf, Gieseler l. c. vol. I, p. 498 g. 377 f. 
522.bbb6.  Neander l. c. vol. II, p. 560 — 562. Füchs l. c. vol, II, 
p. 97 — 148, — 3) lovi» omitt. & Bev. — 93) iníoxonog Bev. -— 
o "'Oaioc iz. einev omitt, à Bev, —— 5) treffen Bev, -- 
€) ngàg (avid» Bev, — 

CANONES 
CONCILII SARDICENSIS !). 

EX INTERPRETATIONE DIONYSII EXIGUI ?). 

I. 
Qus episcopus dixit: Non?) minus mala consuetudo, quam 
perniciosa corruptela funditus eradicanda est, ne cui*) liceat 
episcopo de civitate sua ad aliam transire. civitatem. ..Mani- 
festa est enim causa, qua hoo facere tentant ^), cum nullus in 
hac re inventus sit episcopus, qui de majore civitate ad mi- 
norem transiret. Unde apparet, avaritiae ardore eos inflam- 
mari, et ambitioni servire: et ut. dominationem agant *). Si 
omnibus placet, hujusmodi pernicies saevius ") et austerius vin-- 
dicetur, ut *) nec lajcam communionem habeat, qui talis est, 
Responderunt universi: Placet. | 

II. 
Osius episcopus dixit; Etiam si talis aliquis exstiterit te. 

werarius, ut fortassis excusationem afferens asseveret quod 
populi literas acceperit, cum manifestum sit, potuisse paucos ?) 
praemio et mercede corrumpi eos, qui sinceram fidem non ha- 
bent, ut clamarent in ecclesia et !?) ipsum petere viderentur 
episcopum: omnino has fraudes damnandas esse arbitror, ita 
ut nec laicam in fine communionem talis accipiat. Si vobig 
omnibus placet, statuite, Synodus respondit; Placet, 

3) In Dionystana collectione annorum amplius 800, existente in Bibl. Colleg. 
Paris. Soc. Jesu titulus hic est: Canon Nicaenus sive Sardicensis , qui 
in Graeco non habetur: expositus est ab. episcopis XXII. Alter codex 
habet: ab episcopis XX, In Collectione Isidori Mercatoris ejusdem 
collegii, quae collectio est annorum, ut censent periti, amplius 800, in- 
scriptio est hujusmodi: Incipiunt Tituli concilii Nicaeni numero XX epi- 
&coporum, qui in Graeco non habentur, sed in Latio esse inveniuntur 
tantummodo. In altera ibidem hie titulus praefixus est eanonibus (et 
ita in Collectione can. eccl. Hispanae. Matriti 1808): nno sexto Con- 
stantii [al. Constantini] émnperatoris, Leontio et Sallustio consulibus (in 
fastis sunt hi Coss, anni 344) era 381 (est hic annus Chr. 343; al. 371, 
al. 372) Sardicensis Synodus congregata est , ubi [al. ibique] omnes per 
orientem Ariani episcopi condemnati sunt , qui conventi ad. concilium oc-- 
currere reatu conscientiae [al, convenire ad concilium ob reatum consc.] 
voluerunt; in quo Concilio inter cetera hae regulae pro disciplina eccle- 
siastica institutae sunt. Harduinus, —- €) Interpretationem tum Dio- 
nysii tum Isidori nuncupamus, quoniam incertum sit, utra lectio pri- 
migenita sit, — Canones collati sunt nuno primum cum ms, cod, Luc, 
saec. XI. Hard. — Nos etiam lectiones variantes e Collectione cano-